•
'

'

1

'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан N2 295-6

«0 внесении изменений в статью 28 Закона

Республики Татарстан «Об автомобильных доро­

гах и о дорожной деятельности на территории

Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан

N2 295-6 «0 внесении изменений в статью 28 Закона Республики Татарстан

«Об автомобильных дорогах и о дорожной д ' еятельности на территории

Республики Татарстан», внесенный депутатом Государственного Совета

Республики Татарстан А.В. Тыгиным.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

15 июня 2022 года

N2 1479-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Проект вносится депутатом

Гос ударственного Совета

Респ убликиТатарста н

А.В. Тыгиным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О внесении изменений в статью 28 Закона Республики Татарстан

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории

Республики Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 28 Закона Республики Татарстан от 3 августа 2009 года

.М~ 43-ЗРТ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на т ерритории

Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2009,

.N2 7- 8 (III часть); 2011, N2 4 (I часть); 2012, .N2 1; 2013, .N2 4 (I часть); 2015, .N2 4,

.N2 10 (I часть); 2016, N2 5; Собрание за коно дательства Республики Татарстан, 2016,

.N2 25 (часть I); 2018, N2 22 (часть I), N2 29 (часть I); 2019, .N2 19 (часть I); 2020, N2 94

(часть I); 2021, .N2 77 (часть I); 2022, N2 34 (часть I) следующие изменения:

1) в части 1 слова «два про цента» заменить словами « 1 О процентов»;

2) в части 7 перво е предложение изложи т ь в следующей редакции:

«Специальное разрешение на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства по пос тоянн ому маршруту, в том числе в электронной

форме, выдается в упрощенном порядке.»;

3) часть 8 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его офици альн ого опубликования.

Пре зи дент

РеспубликиТатарстан